
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 오송읍

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

오송읍 4,573,262 4,367,271 205,991

조 100,000 0 100,000

시 4,473,262 4,367,271 105,991

지역개발 1,391,930 1,120,706 271,224

조 100,000 0 100,000

시 1,291,930 1,120,706 171,224

지역개발사업 1,391,930 1,120,706 271,224

조 100,000 0 100,000

시 1,291,930 1,120,706 171,224

소규모주민숙원사업 1,108,182 1,008,182 100,000

조 100,000 0 100,000

시 1,008,182 1,008,182 0

401 시설비및부대비 1,108,182 1,008,182 100,000

조 100,000 0 100,000

시 1,008,182 1,008,182 0

01 시설비 1,105,000 1,005,000 100,000

◎공북2리 마을진입로 및 암거 확장공사(L=8m)

50,000 0 50,00050,000,000원

조 50,000 0 50,000

◎상정2리 인도 및 도로안전시설 설치공사(L=16

0m) 50,000 0 50,00050,000,000원

조 50,000 0 50,000

수해복구사업 171,224 0 171,224

401 시설비및부대비 171,224 0 171,224

01 시설비 170,000 0 170,000

◎공북1리 세천 수해복구사업(L=150m)

25,000 0 25,000

◎공북2리 세천 수해복구공사(L=70m)

20,000 0 20,000

◎공북1리 저수지 일원 수해복구공사(L=100m)

30,000 0 30,000

◎호계리 세천 수해복구공사(L=70m)

25,000 0 25,000

◎쌍청2리 하수관거 수해복구공사(L=10m)

25,000 0 25,000

◎상정2리 구거 수해복구공사(L=30m)

5,000 0 5,000

◎오송 공북2리 배수로 정비공사(L=70m)

20,000 0 20,000

◎공원녹지 절개지 보수공사(L=120m)

20,000 0 20,000

25,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

5,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

03 시설부대비 1,224 0 1,224

◎수해복구공사 시설부대비

1,224 0 1,224170,000,000원 * 0.72%

행정운영경비(오송읍) 1,462,991 1,528,224 △65,233

인력운영비 1,318,282 1,391,100 △72,818



부서: 오송읍

정책: 행정운영경비(오송읍)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 1,318,282 1,391,100 △72,818

101 인건비 1,272,807 1,347,840 △75,033

01 보수 1,161,977 1,237,010 △75,033

◎봉급 790,424 865,457 △75,033

○7급(18호봉) 71,753 322,888 △251,135

○8급(8호봉) 196,397 98,199 98,198

○9급(5호봉) 136,332 58,428 77,904

71,753,000원

196,397,000원

136,332,000원

204 직무수행경비 45,475 43,260 2,215

02 직급보조비 45,475 43,260 2,215

◎직급보조비 45,475 43,260 2,215

○6급 15,235 13,020 2,21515,235,000원

기본경비 144,709 137,124 7,585

기본경비 144,709 137,124 7,585

201 일반운영비 65,619 62,994 2,625

01 사무관리비 51,729 49,104 2,625

◎기본업무수행경비(기준경비) 22,500 21,000 1,500

◎급량비(기준경비) 14,949 13,824 1,125

22,500,000원

14,949,000원

202 여비 62,400 57,600 4,800

01 국내여비 62,400 57,600 4,800

◎국내여비(기준경비) 62,400 57,600 4,80062,400,000원

203 업무추진비 11,920 11,760 160

02 정원가산업무추진비 1,120 960 160

◎직원사기진작경비 1,120 960 1601,120,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 강내면

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

강내면 2,303,766 2,091,665 212,101

자치행정 399,254 395,254 4,000

일반행정추진 399,254 395,254 4,000

체육공원 관리 19,240 18,240 1,000

201 일반운영비 19,240 18,240 1,000

02 공공운영비 19,240 18,240 1,000

◎강내생활체육공원 건물 및 시설 유지관리

1,000 0 1,0001,000,000원

복지회관시설 운영관리 48,747 45,747 3,000

201 일반운영비 43,747 40,747 3,000

02 공공운영비 37,387 34,387 3,000

◎복지회관 제세공과금 33,260 30,260 3,000

○전기요금 31,800 28,800 3,0002,650,000원 * 12월

지역개발 859,076 655,835 203,241

지역개발사업 859,076 655,835 203,241

수해복구 사업 203,241 0 203,241

401 시설비및부대비 203,241 0 203,241

01 시설비 201,788 0 201,788

◎탑연리 22번지 앞 소류지 수해복구공사(L=40m

) 15,980 0 15,980

◎탑연리 24번지 일원 농로 수해복구공사(L=160

m) 22,011 0 22,011

◎연정리 254번지 일원 농로 및 배수로 수해복

구공사(L=40m) 22,492 0 22,492

◎다락리 1번지 일원 수해복구공사(L=100m)

11,053 0 11,053

◎학천리 2-1번지 일원 농로 수해복구공사(L=20

0m) 31,576 0 31,576

◎학천리 312번지 일원 농로 수해복구공사(L=50

m) 12,423 0 12,423

◎학천리 316번지 일원 농로 수해복구공사(L=18

0m) 22,526 0 22,526

◎석화리 1-2번지 일원 농로 수해복구공사(L=50

m) 8,727 0 8,727

◎학천리 19번지 일원 농로 및 배수로 수해복구

공사(L=80m) 25,000 0 25,000

◎산단리 배수로 수해복구공사(L=150m)

30,000 0 30,000

15,980,000원

22,011,000원

22,492,000원

11,053,000원

31,576,000원

12,423,000원

22,526,000원

8,727,000원

25,000,000원

30,000,000원

03 시설부대비 1,453 0 1,453

◎소규모시설 수해복구공사 추진 시설부대비

1,453 0 1,453201,788,000원 * 0.72%

행정운영경비(강내면) 1,045,436 1,040,576 4,860



부서: 강내면

정책: 행정운영경비(강내면)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 945,496 940,636 4,860

인력운영비 945,496 940,636 4,860

204 직무수행경비 36,060 31,200 4,860

02 직급보조비 36,060 31,200 4,860

◎직급보조비 36,060 31,200 4,860

○5급 6,000 3,000 3,000

○6급 11,160 9,300 1,860

6,000,000원

11,160,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 옥산면

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

옥산면 2,614,615 2,156,447 458,168

지역개발 1,187,491 650,623 536,868

지역개발사업 1,187,491 650,623 536,868

수해복구사업 536,868 0 536,868

401 시설비및부대비 536,868 0 536,868

01 시설비 533,506 0 533,506

◎동림54-2번지 일원 배수로정비(L=205M)

20,049 0 20,049

◎국사609번지 일원 배수로정비(L=100M)

25,000 0 25,000

◎호죽115-2번지외1개소일원배수로정비(L=150M)

25,547 0 25,547

◎장동781번지 일원 BOX 암거정비 (L=20M)

36,582 0 36,582

◎장동449번지 일원 제방벽면정비(L=109M)

26,542 0 26,542

◎장동307번지 일원 배수로정비(L=98M)

22,209 0 22,209

◎장남232-1번지 일원 배수로정비(L=125M)

13,613 0 13,613

◎사정389-2번지외1개소일원 배수로정비(L=80M)

11,756 0 11,756

◎동림470번지외2개소 일원 배수로정비(L=130M)

33,136 0 33,136

◎남촌980-1번지 일원 배수로정비(L=116M)

20,241 0 20,241

◎금계486-1번지외1개소일원배수로정비(L=150M)

38,831 0 38,831

◎동림245-5번지외3개소일원 배수정비(L=80M)

25,000 0 25,000

◎소로309번지외3개소일원 배수로정비(L=250M)

45,000 0 45,000

◎덕촌739-74번지외 3개소 배수로정비(L=215M)

25,000 0 25,000

◎신촌297번지외 3개소 배수로정비(L=160M)

15,000 0 15,000

◎호죽천165-3번지 일원 하천정비(L=150M)

40,000 0 40,000

◎화산천89번지외 3개소 하천제방정비(L=200M)

30,000 0 30,000

◎수락271-2번지외 3개소 배수로정비(L=100M)

20,000 0 20,000

◎오산49번지외 3개소 배수로정비(L=150M)

30,000 0 30,000

◎환희256번지외 2개소 배수로정비(L=150M)

30,000 0 30,000

20,049,000원

25,000,000D원

25,547,000원

36,582,000원

26,542,000원

22,209,000원

13,613,000원

11,756,000원

33,136,000원

20,241,000원

38,831,000원

25,000,000원

45,000,000원

25,000,000원

15,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

03 시설부대비 3,362 0 3,362



부서: 옥산면

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎수해복구사업 시설부대비

3,362 0 3,362533,506,000원 * 0.63%

행정운영경비(옥산면) 1,015,923 1,094,623 △78,700

인력운영비 910,142 988,842 △78,700

인력운영비 910,142 988,842 △78,700

101 인건비 877,442 956,142 △78,700

01 보수 877,442 956,142 △78,700

◎봉급 585,194 656,946 △71,752

○7급(18호봉) 107,630 179,382 △71,752

◎초과근무수당 59,052 66,000 △6,948

107,630,000원

59,052,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 운천신봉동

정책: 행정운영경비(운천신봉동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

운천신봉동 757,890 801,915 △44,025

행정운영경비(운천신봉동) 547,701 591,726 △44,025

인력운영비 479,568 523,593 △44,025

인력운영비 479,568 523,593 △44,025

101 인건비 460,488 504,513 △44,025

01 보수 460,488 504,513 △44,025

◎기본급 321,863 365,888 △44,025

○기본급 321,863 365,888 △44,025

-일반직 321,863 365,888 △44,025

ㆍ8급 49,100 73,649 △24,549

ㆍ9급 38,952 58,428 △19,476

49,099,200원

38,952,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복대1동

정책: 주민 삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

복대1동 1,211,860 1,202,350 9,510

주민 삶의 질 향상 376,316 375,416 900

아름다운 마을조성 376,316 375,416 900

주민생활지원 298,739 297,839 900

301 일반보상금 246,156 245,256 900

09 행사실비보상금 4,476 3,576 900

◎각종행사추진 실비보상 4,476 3,576 9004,476,000원

행정운영경비(복대1동) 835,544 826,934 8,610

기본경비 103,575 94,965 8,610

기본경비 103,575 94,965 8,610

201 일반운영비 54,865 51,365 3,500

01 사무관리비 23,140 19,640 3,500

◎기본업무수행경비 12,500 11,000 1,500

◎급량비(기준경비) 10,640 8,640 2,000

12,500,000원

10,640,000원

202 여비 30,600 27,000 3,600

01 국내여비 30,600 27,000 3,600

◎기준경비 30,600 27,000 3,60030,600,000원

203 업무추진비 12,860 11,500 1,360

02 정원가산업무추진비 760 600 160

◎기준액(정원100명까지) 760 600 160760,000원

04 부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200

◎기준액(정원30인이하) 4,200 3,000 1,2004,200,000원

204 직무수행경비 1,950 1,800 150

01 직책급업무수행경비 1,950 1,800 150

◎기준액(5급기관장) 1,950 1,800 1501,950,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복대2동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

복대2동 859,463 888,340 △28,877

주민삶의 질 향상 219,040 212,040 7,000

아름다운 마을조성 219,040 212,040 7,000

청사환경 개선 33,272 26,272 7,000

401 시설비및부대비 16,000 9,000 7,000

01 시설비 16,000 9,000 7,000

◎캐노피 및 창고 설치 7,000 0 7,0007,000,000원 * 1식

행정운영경비(복대2동) 640,423 676,300 △35,877

인력운영비 574,613 610,490 △35,877

인력운영비 574,613 610,490 △35,877

101 인건비 552,293 588,170 △35,877

01 보수 552,293 588,170 △35,877

◎기본급 386,116 421,993 △35,877

○기본급 386,116 421,993 △35,877

-일반직 386,116 421,993 △35,877

ㆍ7급 71,753 107,630 △35,87771,752,800원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 가경동

정책: 주민 삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

가경동 1,215,792 1,265,244 △49,452

주민 삶의 질 향상 398,654 392,754 5,900

아름다운 마을조성 398,654 392,754 5,900

주민자치센터 운영 54,152 48,252 5,900

401 시설비및부대비 2,400 0 2,400

01 시설비 2,400 0 2,400

◎주민자치프로그램실 수납장 설치

2,400 0 2,4002,400,000원 * 1식

405 자산취득비 10,700 7,200 3,500

01 자산및물품취득비 10,700 7,200 3,500

◎주민자치프로그램 교구 3,500 0 3,500

○탁구대 3,500 0 3,500700,000원 * 5대

행정운영경비(가경동) 817,138 872,490 △55,352

인력운영비 726,568 781,920 △55,352

인력운영비 726,568 781,920 △55,352

101 인건비 699,268 754,620 △55,352

01 보수 699,268 754,620 △55,352

◎기본급 508,921 564,273 △55,352

○기본급 471,092 526,444 △55,352

-일반직 471,092 526,444 △55,352

ㆍ7급 107,630 143,506 △35,876

ㆍ9급 58,428 77,904 △19,476

107,629,200원

58,428,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 봉명2송정동

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

봉명2송정동 852,930 877,479 △24,549

행정운영경비 639,361 663,910 △24,549

인력운영비 573,880 598,429 △24,549

인력운영비 573,880 598,429 △24,549

101 인건비 552,940 577,489 △24,549

01 보수 552,940 577,489 △24,549

◎기본급 386,116 410,665 △24,549

○기본급 386,116 410,665 △24,549

-일반직 386,116 410,665 △24,549

ㆍ8급 49,100 73,649 △24,54949,099,200원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 강서2동

정책: 행정운영경비(강서2동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

강서2동 550,846 574,496 △23,650

행정운영경비(강서2동) 432,965 456,615 △23,650

인력운영비 383,937 408,487 △24,550

인력운영비 383,937 408,487 △24,550

101 인건비 370,857 395,407 △24,550

01 보수 370,857 395,407 △24,550

◎기본급 253,287 277,837 △24,550

○기본급 253,287 277,837 △24,550

-일반직 253,287 277,837 △24,550

ㆍ8급 0 24,550 △24,5500원

기본경비 49,028 48,128 900

기본경비 49,028 48,128 900

405 자산취득비 1,400 500 900

01 자산및물품취득비 1,400 500 900

◎천공기 400 0 400

◎네비게이션 500 0 500

400,000원 * 1개

500,000원 * 1개




